
Comando dei Vigili del Fuoco
F I R E N Z E

Pericula ignesque amo et domo

NOMINA  DELLA  COMMISSIONE  TECNICO-AMMINISTRATIVA  PER  LA  VALUTAZIONE
DELL’OFFERTA RELATIVA ALL’INDAGINE DI MERCATO PER LA RICERCA DI IMMOBILE IN
LOCAZIONE PASSIVA DA ADIBIRE A DISTACCAMENTO VV.F. DI CASTELFIORENTINO

IL COMANDANTE DEI VIGILI DEL FUOCO DI FIRENZE

VISTO il decreto legislativo 13 ottobre 2005, n.217, “Ordinamento del personale del Corpo Nazionale dei
Vigili del Fuoco a norma dell’articolo 2 della legge 30 settembre 2004, n. 252;

VISTO il decreto legislativo 6 ottobre 2018, n.127, recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto
legislativo 29 maggio 2017, n. 97, riguardante «Disposizioni recanti modifiche al decreto legislativo 8 marzo
2006, n. 139, concernente le funzioni e i compiti del Corpo nazionale dei vigili del fuoco, nonche' al decreto
legislativo 13 ottobre 2005, n. 217, concernente l'ordinamento del personale del Corpo nazionale dei vigili
del fuoco, e altre norme per l'ottimizzazione delle funzioni del Corpo nazionale dei vigili del fuoco, ai sensi
dell'articolo 8, comma 1, lettera a), della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle
amministrazioni  pubbliche»,  al  decreto  legislativo  8  marzo  2006,  n.  139,  recante  «Riassetto  delle
disposizioni relative alle funzioni ed ai compiti del Corpo nazionale dei vigili del fuoco, a norma dell'articolo
11 della legge 29 luglio 2003, n. 229» e al decreto legislativo 13 ottobre 2005, n. 217, recante «Ordinamento
del personale del Corpo nazionale dei vigili del fuoco a norma dell'articolo 2 della legge 30 settembre 2004,
n. 252, pubblicato in G.U. in data 06.11.2018 e in vigore dal 21.11.2018;

VISTA la nota DCRISLOG prot. n. 7853 del 17/03/2023 con la quale la Direzione Centrale delle Risorse
logistiche e Strumentali ha rappresentato la necessità, al fine dell’approvazione del rinnovo tacito dell’attuale
contratto di locazione, di individuare eventuali soluzioni alloggiative alternative nel territorio comunale di
Castelfiorentino (FI).

VISTO l’Avviso Pubblico di indagine di mercato per la ricerca di immobile in locazione passiva da adibire
a Distaccamento di Castelfiorentino del 20/03/2024:

- sul sito istituzionale del Comando dei Vigili del Fuoco di Firenze,

- sul sul sito istituzionale della Direzione Regionale dei Vigili del Fuoco della Toscana,

- sull’Albo pretorio del Comune di Castelfiorentino, Reg. Pubbl. n. 294/2024,

- sull’Albo pretorio della Città Metropolitana di Firenze, Reg. Pubbl. n. 1171 del 14/04/2024

- sul B.U.R.T. (Bollettino Ufficiale della Regione Toscana) n. 12 Parte III del 20/03/2024,  

CONSIDERATO che il termine di presentazione delle manifestazioni di interesse alla partecipazione alla
procedura in oggetto, a pena di inammissibilità,  come indicato nell’Avviso, è scaduto alle ore 12.00 del
giorno 19 aprile 2024;

-1-
Via Giuseppe La Farina n° 18 - 50132 – Firenze - Tel. 05524901 - Email:comando.firenze@vigilfuoco.it – PEC:com.firenze@cert.vigilfuoco.it

mailto:comando.firenze@vigilfuoco.it
mailto:com.firenze@cert.vigilfuoco.it


Comando dei Vigili del Fuoco
F I R E N Z E

Pericula ignesque amo et domo

CONSIDERATO che ai sensi dell’Avviso Pubblico “Il Comando potrà procedere alla valutazione anche in
presenza di una sola proposta valida, sempre che sia ritenuta tecnicamente ed economicamente congrua e
conveniente”,

RITENUTO,  pertanto,  di  dover procedere alla nomina della commissione  tecnico-amministrativa per la
valutazione  dell’offerta pervenuta nell’ambito dell’indagine di mercato in oggetto,

DECRETA

Art. 1 

E’ istituita  la  Commissione  tecnico-amministrativa  per  procedere  alla  valutazione  dell’offerta  pervenuta
nell’ambito  dell’indagine  di  mercato per  la  ricerca  di  immobile  in  locazione  passiva  da  adibire  a
Distaccamento di Castelfiorentino (FI).

Art. 2

La commissione è così così composta:

- D.V. Ing. Lorenzo Minatti (Presidente);

- D. Ing. Elena Donatini (Componente);

- D.L.G. D.ssa Enrica Grifagni (Componente – segretario).

Art. 3

Il  Comandante,  in  caso  di  assenza/impedimento  dei  componenti  di  cui  all’art.  2,  si  riserva  di
nominare membri supplenti al fine di assicurare la continuità alle attività della commissione.

Art.4

La Commissione dovrà concludere le operazioni entro 15 giorni  dalla data di ricezione del presente
decreto.

Firenze,  data di apposizione della firma digitale

                                                                                                              IL COMANDANTE
                                                                                                            Ing. Marisa CESARIO            
                                                                                                firmato digitalmente ai sensi di legge

-2-
Via Giuseppe La Farina n° 18 - 50132 – Firenze - Tel. 05524901 - Email:comando.firenze@vigilfuoco.it – PEC:com.firenze@cert.vigilfuoco.it

mailto:comando.firenze@vigilfuoco.it
mailto:com.firenze@cert.vigilfuoco.it

		2024-05-06T17:14:44+0200
	CESARIO MARISA




